
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 

АРХОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ АРХОНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 17  апреля   2017 года   № 10 

ст. Архонская 

 

 

 О внесении изменений в 

Устав Архонского сельского 

поселения Пригородного 

района Республики 

Северная Осетия – Алания  

 

 

В целях приведения Устава Архонского сельского поселения 

Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания, принятого 

Решением Собрания представителей Архонского сельского поселения от 5 

мая 2016 года № 12 в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона  от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава Архонского 

сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-

Алания     Собрание представителей Архонского сельского поселения  

р е ш и л о: 

 

1. Внести в Устав Архонского сельского поселения Пригородного 

района Республики Северная Осетия-Алания, принятый Решением Собрания 

представителей Архонского сельского поселения № 12 от 5 мая 2016 года, 

следующие изменения: 

В статье 20: 

        а) первое предложение части 2  изложить в следующей редакции:  

«Собрание представителей Архонского сельского поселения  состоит из 14 

(четырнадцати)  депутатов». 

       б) часть 3  изложить в следующей редакции: 

 «3. Депутаты Собрания представителей Архонского сельского поселения 

избираются на муниципальных выборах по  многомандатным избирательным 

округам сроком на 5 лет по мажоритарной избирательной системе 



относительного большинства в соответствии с действующим 

законодательством. 

      Избранными по многомандатным округам признаются 

зарегистрированные кандидаты в депутаты,  которые  получили наибольшее 

число  голосов избирателей в соответствии с установленным количеством 

мандатов. При равном числе полученных зарегистрированными кандидатами 

голосов избранным считается кандидат уведомивший избирательную 

комиссию  о своем выдвижении раньше». 

          

       2. Главе Архонского сельского поселения в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить Решение на 

государственную регистрацию. 

      3. Обнародовать Решение после его государственной регистрации. 

      4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования после его государственной регистрации. 

       

 

 

 

Глава  Архонского 

 сельского поселения                                       С.Ю.ЧЕРНИЦКИЙ 

  

 

 

Председатель 

Собрания представителей  

Архоского сельского поселения                      С.А.БЕЛЕЕНКО 

  
 


